monto observado de 17,627.2 miles de pesos en dichos conceptos. 

2023-2-13J3L-22-0129-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. de C.V., por un monto de 
17,627,188.66 pesos (diecisiete  millones seiscientos veintisiete mil ciento ochenta y ocho 
pesos 66/100 M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, en el contrato 

de obra pública a precios unitarios y tiempo determinado número FIT-GARMOP-OP-Z-13-

[...]

miles de pesos en dichos conceptos. 

2023-2-13J3L-22-0129-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. de C.V., por un monto de 
8,563,933.57 pesos (ocho millones quinientos sesenta y tres mil novecientos treinta y tres 
pesos 57/100 M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, en el contrato 
de obra pública a precios unitarios y tiempo determinado número FIT-GARMOP-OP-Z-17-

[...]

monto observado de 2,658.5 miles de pesos en dicho concepto. 

2023-2-13J3L-22-0129-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. de C.V., por un monto de 
2,658,539.37 pesos (dos millones seiscientos cincuenta y ocho mil quinientos treinta y 
nueve pesos 37/100 M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los 
intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, en el 
contrato de obra pública a precios unitarios y tiempo determinado número FIT-GARMOP-